
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Personale Amministrativo e 

Tecnico Relazioni Sindacali Trattamento Accessorio 

Capo Area/Ufficio: Dott.ssa Carmen Caterina 

Responsabile del procedimento: Antimo De Luca 

  

 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 9; 
VISTO il D.L. 21/04/1995 n.120, convertito con modificazioni nella Legge 21/06/1995 n.236 ed, in particolare, l’art.4 
relativo alle modalità di reclutamento degli esperti e collaboratori linguistici; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto del Personale delle Università 1994/97 ed, in particolare, l’art. 51 relativo agli “Esperti e 
Collaboratori Linguistici"; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il CCNL di Comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTO il Regolamento del Centro per la Didattica Linguistica emanato con D.R. n. 800 del 18/12/2013 ed affisso all'albo 
dell'Ateneo il 19/12/2013; 
VISTA la Legge del 30/12/2010 n.240; 
VISTO il D.D.G. n. 549 del 18/11/2024, con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
reclutamento di n. 1 esperto e collaboratore linguistico di madre lingua nederlandese, con rapporto di lavoro a tempo 
determinato e parziale, della durata di 1 anno ed un impegno di n. 318 ore cadauno, da assegnare al Centro Linguistico 
di Ateneo Università l’Orientale (CLAOR); 
VISTO il D.D.G. n. 19 del 13/01/2025, con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice della predetta 
selezione; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art.1 - Ai sensi di quanto disposto dall’art. 8 del D.D.G. n. 549 del 18/11/2024, citato in preambolo, sono approvati gli 
atti della selezione su esplicitata ed, in particolare, è approvata la graduatoria di merito di seguito riportata: 
 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 
Titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Finale 

1) BERGHOUT Luisa 23 65 88 

2) ZEVENBERGEN Frianne Christine 10 60 70 

 
Art. 2 – E’ dichiarata vincitrice della selezione pubblica su esplicitata, per il reclutamento di n. 1 esperto e collaboratore 
linguistico di madre lingua nederlandese, con rapporto di lavoro a tempo determinato (12 mesi) e parziale, da 

assegnare al Centro Linguistico di Ateneo Università l’Orientale (CLAOR), con un impegno di n. 318 ore, la dott.ssa Luisa 
BERGHOUT, nata a Breda (Paesi Bassi) il 03/02/1964.  
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 

 

 

 



Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Personale Amministrativo e 

Tecnico Relazioni Sindacali Trattamento Accessorio 

Capo Area/Ufficio: Dott.ssa Carmen Caterina 

Responsabile del procedimento: Antimo De Luca 

  

 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 

 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO E COLLABORATORE LINGUISTICO DI MADRE LINGUA 

NEDERLANDESE, INDETTA CON D.D.G. N. 549 del 18/11/2024. 
 

 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 
 

Cognome e Nome 
Punteggio 

Titoli 
Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Finale 

1) BERGHOUT Luisa 23 65 88 

2) ZEVENBERGEN Frianne Christine 10 60 70 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 


		2025-02-21T12:43:50+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




